7. Pollucis locus celebratissimus IV, 84 de Nomi Pythici forma et dispositione.

Sed ab hoc Epicedio draconis prorsus diversus est ille Nomus tibialis, cuius argumentum Apollinis cum dracone proelium fuit, cui per eminentiam Nomi Pythici

nomen tributum est. Strabo IX, 421: προσέθεσαν δὲ τοῖς κιθαρωδοῖς αὐλητάς . . . , ἀποδώσοντάς τι μέρος, ὃ καλεῖται νόμος Πυθικός. De nomo Pythico post Boeckhium, de Metr. Pind. p. 182 hac nostra aetate duo viri harum rerum peritissimi data opera commentati sunt: Henricus Guhrauer, der Pythische Nomos, Lips. 1876, in Fleckeiseni Ann. Supplementorum vol. VIII, p. 312 et Eduardus Hiller, Sakadas der Aulet in Mus. Rhen. vol. 31 (1876), p. 80. Iam eandem materiam cum denuo nunc excutimus. id maxime spectamus, ut ex hoc luculentissimo et celeberrimo exemplo, quae fuerit omnino nomorum dispositio et partium mutua ratio, quam accuratissime fieri possit, illustretur. Ac praestantissimus quidem et fide haud dubie dignissimus de nomi Pythici compositione testis Pollux est IV, 84, qui quinque nomi Pythici partes seu periodos, si cum Ricardo Volkmanno ad Plut. d. Mus. p. 110, 42 dicendum sit, ita distinguit, ut una, quae in medio posita fuerit, ipsum divini bellatoris cum serpente certamen continuerit, duae priores introitum in pugnam, duae posteriores victoriae rite celebrandae laetitiam. Tradit igitur Pollux l. s.: τοῦ δὲ Πυθικοῦ νόμου τοῦ αὐλητικοῦ μέρη πέντε, πείρα, κατακελευσμός, ἱαμβικόν, σπονδαῖον, καταχόρευσις. δῆλωμα δ' ἐστὶν ὁ νόμος τῆς τοῦ Ἀπόλλωνος μάχης πρὸς τὸν δράκοντα. Deinde eorum quinque nominum has explicationes adicit. Duae partes praeparationi destinatae deum ostendunt loca circumspicientem et monstrum lacessentem; Pollux: καὶ ἐν μὲν τῇ πείρᾳ διορᾷ τὸν τόπον, εἰ ἄξιός ἐστι τοῦ ἀγῶνος· ἐν δὲ τῷ κατακελευσμῷ προκαλεῖται τὸν δράκοντα. Tertia pars, τὸ ἱαμβικόν, ipsum certamen continens, una comprehendit tubarum sonitus et draconis dentium stridorem; Pollux: ἐν δὲ τῷ ἱαμβικῷ μάχεται. ἐμπεριείληφε δὲ τὸ ἱαμβικόν καὶ τὰ σαλπιστικά κρούματα καὶ τὸν ὀδοντισμὸν, ὡς τοῦ δράκοντος ἐν τῷ τοξεύεσθαι συμπρίοντος τοὺς ὀδόντας. In postremis duabus partibus deum conspiciamus primum libantem, deinde ad plenum et integrum triumphum agendum saltantem; Pollux: τὸ δὲ σπονδαῖον δηλοῖ τὴν νίκην τοῦ θεοῦ. ἐν δὲ τῇ καταχορεύσει ὁ θεὸς τὰ ἐπινίκια χορεύει. Quod ne quis in Apolline nimium miretur, ipse Iuppiter debellatis Titanibus saltando triumphum testatus est, quemadmodum sive Eumelus Corinthius sive Arctinus enarraverat; Athen. I, p. 22^c: Εὐμηλος δὲ ὁ Κορίνθιος ἢ Ἀρκτίνος τὸν Δία ὀρχούμενον ποὺ παράγει λέγων· Μέσσοισιν δ' ὠρχεῖτο πατῆρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε.